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Spørgsmål: 

Jeg har modtaget disse billeder fra røntgenafdelingen på Hvidovre, som pt. er under 

ombygning. Selvom afdelingen måske er under ombygning, ligner dette ikke noget vi 

kan være bekendt. Også under ombygninger skal borgerne kunne føle sig velkomne og 

trygge, og der må helt bestemt ikke være tvivl om en ordentlig hygiejne. Jeg ser frem 

til at høre, hvordan I vurderer situationen, og hvad der gøres for at sikre hygiejnen un-

der ombygninger. 

 

NB: De omtalte billeder viser patienter og bliver derfor ikke offentliggjort.  

 

Svar: 

Hvad er administrationens vurdering? 

Ombygningerne på Ambulatorieetagen på Hvidovre Hospital er det ene af hospitalets 

tre delprojekter i Kvalitetsfondsprojektet. Ombygningerne fordres at blive gennemført 

til tiden, til prisen og uden at hospitalet mister behandlingskapacitet – dvs. at hospita-

let skal være i fuld drift mens der bygges.  

 

Det er en kompliceret opgave at gennemføre store og gennemgribende ombygninger i 

en afdeling i fuld drift, og der kan af den grund ofte opstå konflikt mellem flere hen-

syn - hvor hensynet til patientsikkerhed vægter tungere end patientoplevelsen. 

 

Udover hensynet til patientsikkerhed og patientoplevelse er der en række andre hensyn 

og krav fra bl.a. arbejdstilsynet til hvordan håndværkerene kan udføre deres arbejde, 

samt krav til arbejdsforholdene for hospitalets egne ansatte i områderne.  

 

Under byggeriet er det entreprenørens opgave at informere om byggeriet ved at opsæt-

te informationsskilte, afskærme kasser og materialer, og opsætte støvskærme. Desuden 

opsættes i loftet en ”afgrænsning” til teknikrummet med et tyndt hvidt net, for at ople-

velsen skal være bedre. På tidspunktet hvor billederne er taget, er dette imidlertid end-

nu ikke sat op.  

 

Amager og Hvidovre Hospital er i kontinuerlig dialog med entreprenører og byggele-

der om at aftalte afgrænsninger og afdækninger bliver sat rettidigt op. Herudover føl-

ges nøje med i om der er klager fra patienter, pårørende og medarbejdere, for at kunne 
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handle på evt. problemer i god tid før det bliver alvorligt, og endelig har byggeafde-

lingen jævnligt møder med Arbejdstilsynet om byggepladsen. Det skal i den forbindel-

se bemærkes, at der har været meget få klager fra patienter, pårørende og medarbejde-

re. 

 

Afdelingsledelsen i funktions- og billeddiagnostisk enhed er ligeledes opmærksom på, 

at patienterne (og personalet) generes så lidt som overhoved muligt. Med den rejste 

kritik vil afdelingen gennemgå, hvad der kan gøres bedre.    

 

Hvad gøres for at sikre hygiejnen under ombygninger? 

Hvidovre og Amager Hospitals hygiejneorganisation har forud for ombygningen i 

funktions- og billeddiagnostisk enhed rådgivet byggeprojektet angående smitterisiko 

og konkluderet, at ambulante patienter uden risiko kan vente i området, mens indlagte 

patienter ikke må vente i området, men skal transporteres direkte til undersøgelsesstu-

en. Desuden er det aftalt, at der ved renoveringsopgaver, der genererer støv, skal etab-

leres støvvægge, som afskærmer området fra patientventearealer. 

 

Hospitalet har oplevet enkeltstående situationer, hvor der var urent nedfald fra lofter. 

Det har straks været drøftet med byggeafdelingen, hvor man umiddelbart har spændt 

”nødlofter” ud. Hvidovre og Amager Hospital har vurderet, at de rengøringsmæssige 

og hygiejniske forhold er i orden. 

 

 

 


